

## KANADYJSKA DELEGACJA W DOWÓDZTWIE GENERALNYM

---

Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych generał broni dr Mirosław Różański spotkał się z delegacją Sił Zbrojnych Kanady, której przewodniczył Dowódca Połączonego Dowództwa Operacyjnego Sił Zbrojnych Kanady gen. broni Stephen Joseph Bowes.

Wczoraj Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych odwiedziła delegacja kanadyjskich sił zbrojnych.

Jak informuje kpt. Dariusz Kurowski, generał Różański podziękował za udział pododdziałów kanadyjskich sił zbrojnych w Anakondzie-16 oraz dotychczasowe zaangażowanie w regionie, szczególnie jeśli jest to związane z zainicjowaniem rotacyjnej obecności na terytorium RP. Dotychczas kanadyjscy żołnierze realizowali zadania w Polsce przede wszystkim w ramach *Operation Reassurance*. Wiadomo, że Polscy żołnierze będą uczestniczyć w działaniach batalionowej grupy bojowej NATO na Łotwie, dowodzonej przez Kanadyjczyków od 2017 roku.

W sierpniu do Polski przybyło 210 żołnierzy z 1. Kanadyjskiej Zmechanizowanej Grupy Brygadowej z Edmonton, leżącego w prowincji Alberta. Zrotowali oni swoich kolegów z 5. Zmechanizowanej Grupy Brygadowej z 2. Dywizji, którzy brali udział w operacji *Reassurance* od stycznia 2016 roku. Dowódcą nowego komponentu został mjr Lonnie Campbell. Celem ich pobytu w Polsce jest udział w szeregu międzynarodowych ćwiczeń poligonowych, mających potwierdzić ich gotowość do współdziałania operacyjnego z żołnierzami innych państw Sojuszu oraz jego partnerami.

Warto zaznaczyć, iż we wrześniu na poligonie w Drawsku Pomorskim kanadyjscy żołnierze z 1. Batalionu Lekkiego Pułku Księżniczki Patrycji prowadzili wspólne ćwiczenia z polskimi żołnierzami 7. batalionu kawalerii powietrznej, wchodzącego w skład 25. Brygady Kawalerii Powietrznej. Celem zajęć taktyczno-ogniowych była poprawa umiejętności strzeleckich, m.in. z obsługi moździerzy LM-60, oraz desantu ze śmigłowców i działań SERE. Słowo to jest rozwinięciem pierwszych liter: *Survival, Evasion, Resistance, Escape* – przetrwanie, unikanie, opór oraz ucieczka.